

ספר

נודע בשערים

מהדורא תנינא

כולל

(א) שאלות ותשובות על ד' חלקי הש"ע
(ב) חידושים על מסכת יבמות
(ג) דרושים ופולמוסים נחמדים

מכבוד הרב הגאון הגדול המפורסם סיני ועוקר הרים פ"ה ועה"י מופת הדור עשרת
תפארת ישרון, נר ישראל, אשר באור תורתו הופיע לקצוי ארץ רחוקים, כבוד מוח'
הרב ר' דובעריש אשכנזי זצלה"ה,
אשר ישב על כסא הרבנות בק"ק סלאנים וק"ק לובלין יע"א, שם סנוחתו כבוד
נין ונכד להגאון חכם צבי זצלה"ה,

וזארשא

ברפוס והוצאות של הרבני מהר"ן שריפטמגיסער ניי

בשנת ברבה וישועה לפ"ק

NODA BASZORYM
T. J. NAUKI RABINICZNE

PRZEZ

B. ASZKNUZY byłego Rabina Miasta Lublina

WARSZAWA

w Drukarni N. Schriftgisser.

Wolno drukować z warunkiem złożenia w Komitecie Cenzury, po wydrukowaniu prawem przepisanej liczby exemplarzy.

w Warszawie dnia 8/20 Sierpnia 1863 roku.

Cenzor, J. TUGENDHOLD.

מודיעים אהנו הכותבים הכתומים מכה היינו אהי דבדבר ודכדפים שיש לנו הככמות מגלוני וגדולי זמנינו היינו מכבוד הרב הגאון הגדול המפורסם וכו' מוה' דוב בעריש סיידלר נ"י . ומכבוד הרב הגאון החסיד המפורסם וכו' מוה' יצחק מאיר אלפר נ"י . ומכבוד הרב הגאון הסדיק המפורסם וכו' מוה' ישעי' שושקאט נ"י , ומכבוד הרב הגאון הגדול וכו' מוה' יחזקאל העשיל אשכנזי נ"י , ועוד מגלוני ארץ . וכבר נדפסו בחלק ראשון . ע"כ חלילה לשום איש להדפיס ספר הלז מבלי רשותנו . וכל השומע לדברינו אלה יתברך מן השמים :

נאום אברהם ארי' אשכנזי אחי המחבר ז"ל , ונאום נתן שריפטניססער

הקדמת הרב הגאון המחבר זצ"ל

שנמצא כתוב בין כתביו

חידושי אשר חברתי אני הצעיר באלפי ישראל דובעריש בן לא"ה הרב המאוהב מוה' משה מה שהני ד' בקט שכלי לחקור אחר כל מולא הדיון מכוגיות הש"ס ופוסקים ראשונים אשר מימיהם אנו שותים בלמא עד מקום שידי יד ככה מגעת וכו' יראתי מתורתו ופלאות וינילתי מנגיאות לא בזכותי כי אם בזכות אבותי הקדושים אשר משולם אשתי הכסם בזכותם נפתחי שהש"ת יאיר עיני במאור תורתו ויחכי ללמוד לשמה ולשמור ולעשות וכו' יודע האמת שלא כתבתי שום דבר אם לא בעיון והשקפה היטב לעיין ולחקור מקום מולא הדיון מפי הראשונים והאחרונים ואם ח"ו שגייתי אחי תלין משוגתי כי בודאי המורה לא יצוא להורות אם לא שיעיין היטב מקדמם בשכלו עד שיכין דעתו דעת תורה טטה ומה שכתבתי חינו כי אם לעורר לב המעיין , ואל יאשימני המעיין ח"ו אך קרבה לבי לגשת לפעמים להשיג על גדולי שולם . אך באמת רוב פעמים מדבריהם בעלמם אביא ראי' , ולא ברמות רוחא ח"ו עשיתי זאת כי אם לעורר לב המעיין לעיין על מקום מולא הדיון לעורר הספקות והפקפוקים הנפלים בה והוא יבחר ולא אני כי לעיר אני לימים, ובקשתי שפוחה לפני המעיינים בספר הזה ויראה לפום דהיעא סתירה בדברי אל ימחר לסתור הבנין כי בעוה אני כי אחר העיון היטב יראה שדברי בניים על אדני השכל והחכמה , דברי המעטיר הנ"ל :

ומברכתך אל עליון יבורך ידידי איש חסד ה"ה הרבני הנגיד המפורסם מוה"ר נתן שריפטניססער

אשר הויל זכב מכיבו על הולאת הדפסת הספר סיקר סה . בך ה' חילו ופועל ידיו תלה, חסות אחי הגאון הקדוש המחבר ז"ל יעמוד לו ולזרעו ולזרע זרעו עד שלם אמן :
ורב טוב וברכה לכבוד ש"ה אהובי היקר הנביר ומולג ונדיב לב שללית סיוחסין מוה' משולם זלמן יעקב הלוי יעב"ץ סגלאן מוה' ארי' ליב ז"ל , לפני שמש יען שמו וסת ביתו המאושרה שחתי אשר ספחתי אל ביתם להסת מלכתי שלחם ימי שנתי בווארשא ישלם ה' פעלם ומכבודתם בה ובבא :

דברי המתאבק בעשר תולי החסדים אברהם ארי' בהרב המה"ג מוה' משה אשכנזי זללה"ה בן ועבד להנאן ה' חכם צבי ז"ל , וכן ועבד להנאן הגדול מוה' פריץ ז"ל בערמ"ח פרישור הלכה :